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Laatijavalmennukselle jatko-osa

Ristikkoakatemian ensimmäinen laatija-
kurssi toteutettiin loppuvuonna 2013. Al-
kuun kurssit olivat perinteisiä, pienehköä 
porukkaa valmennettiin neljän tai kolmen 
peräkkäisen valmennuspäivän puitteissa. 
Näitä kursseja toteutettiin kolme, sen jäl-
keen valmennus siirtyi etämuotoiseksi ja 
on pysynyt sellaisena näihin päiviin asti.

Perusvalmennus laatijaksi käsittää yleen-
sä kuvaristikon laadinnan ja toteutuksen 
opettelun ja päättyy diplomityöristikkoon, 
joka julkaistaan jossakin ristikkolehdessä. 

Olen pitkään miettinyt tarvetta jatkoval-
mennukseen. Perustasoon on vielä lisät-
tävissä suhteellisen paljon syventäviä 
osioita. Uskon, että niiden opettelu antaa 
laatijalle lisää perspektiiviä ja monipuolis-
taa hänen tuotoksiaan huomattavasti.

Pyysin ystävääni Kalle Pertolaa koekanii-
niksi. Kalle oli osallistujana yhdellä kolmes-
ta edellä mainitusta laatijakurssista. Kalle 
lähti innolla mukaan. Minä lähetin hänelle 
harjoitustehtäviä, hän toteutti niitä ja yh-
dessä pohdimme rupeaman edetessä, 
mitä kaikkea vielä lisäisimme valmennus-
pakettiin.

Yksi painopistealue on ristikon laadinta-
rakenteen rikastaminen ja monipuolista-
minen. Valitettavan monet nykyristikot 
näyttävät hyvin samanlaisilta keskenään, 
tuntuu, että mennään yli matalimmasta ai-

dan kohdasta.

Jatkovalmennuksessa keskitytään moni-
puolistamaan pääkuvalauseita. Tiettyjen 
pistelaskuperiaatteiden mukaan tähdä-
tään tasokkaampiin suorituksiin. Pääku-
van/pääkuvien paikkoja varioidaan monilla 
tavoilla. Lauseiden sisältöjä monipuolis-
tetaan.

Laadintarakenteessa harjoitellaan sana-
pituuksien lisäämistä. Samoin haasteeksi 
asetetaan laajempien aukioiden aikaan- 
saaminen. Kummallakin osa-alueella näyt-
tää olevan varsin helppoa kehittää omaa 
sommittelutaitoaan, kunhan ensin osaa 
hahmottaa kehittämiskohteet ja niille sopi-
vat tavoitetasot.

Jatkovalmennuksessa keskitytään myös 
harvinaisempien tehtävätyyppien laadin-
nan harjoitteluun. Sen avulla saadaan lisää 
ymmärrystä myös peruskuvaristikoiden 
laadintaan. Valmennuksessa on mahdollis-
ta harjoitella kaikkia olemassa olevia ristik-
kotyyppejä.

Keskitymme aluksi toteuttamaan jatkoval-
mennusta etänä. Koronakaan ei vielä anna 
juuri muuhun mahdollisuuksia. Tavoitteena 
on myös saada jossakin vaiheessa aivan 
perinteisen kurssin muotoinen tapahtuma.

Jos jatkovalmennus kiinnostaa, ota mi-
nuun yhteyttä alla olevaan sähköposti
osoitteeseen. Ruvetaan yhdessä syven-
tämään laadintaosaamistasi, omista 
lähtökohdistasi ja tavoitteistasi lähtien.
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